LUFT-/GASFILTRATION > FILTERELEMENTE
ASEPT-X Technische Änderungen vorbehalten | Rev.: 002.25.09
-> ZUM PRODUKT
Die ASEPT-X Sterilfilterelemente sind für den indirekten Lebensmittelkontakt vorgesehen
und somit für die Sterilisation von komprimierten Gasen in Lebensmittel- und
Getränkeanwendungen geeignet. Das Filterelement ist validiert Bakterien und Sporen
vollständig rückzuhalten.
Die sehr hohe Lebensdauer des Filterelements reduziert die jährlichen Betriebskosten

ASEPT-X Technische Änderungen vorbehalten | Rev.: 002.25.09
-> ZUM PRODUKT
Bestellschlüssel Filterkerzen
ZCMT - -
Länge Feinheit Adapter | Kerze Variante Dichtung
B¹ 2,5" 65 mm 020 0,20 µm B* dh DOE A Luft/Gas E EPDM
A¹ 5" 125 mm C BF / 226 Bayonet
P Silikon,
PTFE ummanteltK 5" 125 mm D Fin / 222
1 10" 250 mm E Flach / 222 Silikon
2 20" 500 mm F BF / 216/218 V Viton
3 30" 750 mm G Recess / 222
H UF Retrofit
¹nur in Verpackungs-
einheit 3 verfügbar
R BF / 222 Bayonet
*Standarddichtung EPDM
Adapter | Kerze (Demi)
SK Retrofit
T Trueseal
X 116
Y Demi Stub
Z Demi A&B Std
Bestellbeispiel: ZCMT1-020C-A
0
0
100
200
300
400
mbar
100 200 300 400
Betriebsdruck
2 bar
Betriebsdruck
0 bar
D
iff